関係者各位

                                     平成23年7月14日

                      神奈川県数学教育研究会連合会会長

                 全国算数・数学教育研究神奈川大会実行委員長

                                 石田 淳一

                  神奈川県高等学校教科研究会
                                                                    数学部会長 野地 泰夫

            数学部長 小松原義徳

「全国算数･数学教育研究神奈川大会」高校部会講演・総会の日程変更について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より神奈川県数学教育研究会連合会（略称

神数連）をはじめ数学部会の諸事業にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、東日本大震災の影響で「第93回全国算数･数学教育研究神奈川大会」の各会場では節電を余儀

なくされます。そのなかで高校分科会の会場である日本大学高等学校が計画停電の対象エリアになって

しまいました。（メイン会場の神奈川県民ホールは対象外でした）もし、計画停電が実施されますと

8月1日（月） 11:30～14:10（このうちの２時間）
  8月2日（火）  9:30～12:10（このうちの２時間）
が停電になり、分科会の照明はもちろん、エアコンやトイレも使えなくなります。

計画停電が実施される場合、電力に関する緊急発表が前日の１８時にあり、正式発表は当日の２時間

前になります。運営上、最悪のケースを想定する必要があると判断し以下のように日程を変更致します。

計画停電のあるなしに関わらず、高校の部会講演・総会を

8月2日（火）１４：２５～１５：４０ から

8月1日（月）１６：４０～１７：５５ へ変更する。

 さらに
 ○計画停電の恐れありと8月1日に報道された場合
     2日（火）は１２：２０から 分科会の発表を行う。

① １２：２０～１２：５０
② １３：００～１３：３０
③ １３：４０～１４：１０
④ １４：２０～１４：５０
⑤ １５：００～１５：３０

○報道がない場合（計画停電が回避できる場合）

     2日（火）は９：００から分科会を平常通り行う。１３：３０に終了。

※ どちらの場合におきましても、部会講演については講師の芳沢先生のご厚意により、2日（火）

にも講演を再度して頂けることとなりました。

こちらとしましても苦渋の決断であり、講師の芳沢先生をはじめ、参加される多くの先生方にご迷

惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。またこの件に関して関係都道府県の先生方へ周

知して頂きますようお願い申し上げます。